

Fonden Wonderful Copenhagen

Nørregade 7 B
1165 København K
CVR-nr. 16 32 67 98

Årsrapport 2025

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den 26. marts 2026

Mødeleder:

.....
Jens Kramer Mikkelsen
Formand

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring	4
Ledelsesberetning	6
Hoved- og nøgletal	9
Beretning	11
Bestyrelsesoplysninger til årsrapport 2025	15
Årsregnskab 1. januar – 31. december	17
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Ledelsesberetning

Oplysninger om fonden

Fonden Wonderful Copenhagen
Nørregade 7B
1165 København K

Telefon: 3325 7400
Hjemmeside: www.wonderfulcopenhagen.dk

E-mail woco@woco.dk

CVR-nr.: 16326798
Stiftet: 1. juni 1992
Hjemsted: Københavns Kommune
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Jens Kramer Mikkelsen (formand)
Benedikte Kiær (næstformand)
Trine Winterø
Andreas Keil
Søren Faerber
Christopher Røhl
Marie Nipper
Henrik Ypkendanz
Dan Hammer
Lars Gaardhøj
Malene Sandfeld
Rasmus Steenberger
Christian Poulsen
Katja Moesgaard (kommitteret)

Direktion

Søren Tegen Pedersen, adm. direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup
Jens Olsson, statsaut. Revisor
Nikolaj Bo Pedersen, statsaut. Revisor

Kort om Wonderful Copenhagen

Wonderful Copenhagen er hovedstadens destinationsselskab, og har til formål på non-profit basis at fremme og udvikle erhvervs- og ferieturismen i Region Hovedstadens område til gavn for almenyttige interesser. Fonden løser sine opgaver ved at igangsætte, koordinere og gennemføre aktiviteter inden for blandt andet international markedsføring, produktudvikling, videns- og kompetenceudvikling samt målrettet tiltrækning af internationale kongresser, forretningsmøder, sportsbegivenheder, krydstogter, flyruter, mv.

Wonderful Copenhagen er en erhvervsdrivende fond. Det fremgår af Wonderful Copenhagenes vedtægt, at fonden kan foretage aktiviteter og indgå i samarbejder uden for Region Hovedstadens geografiske område. Wonderful Copenhagen varetager således i dag både opgaver på kommunalt, regionalt, nationalt og tværnationalt niveau. Opgaver, som tager afsæt i fondens specialiserede kompetencer. Blandt andet er to ud af tre lovfæstede, nationale turismeudviklingsselskaber (Dansk Storbyturisme og MeetDenmark) forankret i fonden. Det samme gælder det landsdækkende krydstogtnetværk Cruise Denmark – Copenhagen and Beyond og den landsdækkende sammenslutning af destinationsselskaber Danske Destinationer. Indsætterne er forankret i Wonderful Copenhagen, fordi fonden skaber synergier mellem de midler, der investeres i udviklingen af hovedstaden og udviklingen i det øvrige Danmark.

Fonden varetager opgaver, som hverken de private og de offentlige aktører kan eller har incitament til at løfte. Gennem sine kerneopgaver tilvejebringer fonden således et større, fælles offentlig gode ved at binde hovedstadens meget differentierede turismeværdikæde sammen i en række fælles indsatser inden for markedsføring og destinationsudvikling til gavn for hovedstaden og Danmark. Fonden samarbejder bredt med erhvervsliv, turistorganisationer, kulturinstitutioner og offentlige myndigheder m.fl. Fonden finansierer sine aktiviteter gennem et statsligt basistilskud, øvrige offentlige og private tilskud samt indtægtsgivende aktiviteter. Fonden foretager ikke uddelinger.

God fondsledelse

Wonderful Copenhagenes bestyrelse søger til stadighed at sikre, at fonden ledes effektivt, kompetent og professionelt og at fondens arbejde udføres i overensstemmelse med vedtægten og den til enhver tid gældende lovgivning på fondsområdet.

Wonderful Copenhagen følger alle anbefalinger for god fondsledelse. Læs mere på

<https://www.wonderfulcopenhagen.dk/wonderful-copenhagen/om-os/fonddokumenter>

Der henvises desuden til oversigt over bestyrelsens sammensætning:

<https://www.wonderfulcopenhagen.dk/wonderful-copenhagen/om-os/bestyrelse>

Årets resultat og den økonomiske stilling

I 2024 gennemførte Wonderful Copenhagen, en lang række nye aktiviteter med fokus på bl.a. helårsturisme, spredning af turister i hovedstaden og grøn turismeadfærd samt implementering af den nye strategi "Copenhagen All inclusive 2024-2030". Disse aktiviteter har der forsat været fokus på i 2025.

Wonderful Copenhagen er ved vedtagelsen af Lov om Erhvervsfremme i 2018 overgået fra basisfinansiering fra Region Hovedstaden til Finansloven (By-, Land- og Kirkeministeriet). I 2025 modtog Wonderful Copenhagen 50,0 mio. kr. i statslig basisfinansiering.

Wonderful Copenhagen arbejder aktivt for at geare sin statslige basisbevilling. Det sker via projektsamarbejder, kommunesamarbejder, faste erhvervsnetværk med medlemsbidrag, konkrete markedsføringssamarbejder og egne indtægter som investeres i den erhvervsdrivende fonds formål. Basisbevillingen skaber grundlaget for denne gearing, som ellers ikke ville kunne finde sted. I 2025 gearede fonden sin basisbevilling med øvrige indtægter for 72,1 mio. kr.

Fonden budgetterede for 2025 med 303 mio. kr. i omsætning. Omsætningen for året blev 310 mio. kr. Den væsentligste ændring fra budget til årsregnskab udgøres af stigning i løntilskud fra projekter. Dertil kommer flere projektmidler end budgetteret og en stigning i omsætning på Copenhagen Card.

Wonderful Copenhagen kommer ud af 2025 med et samlet underskud på 6,4 mio. kr., hvilket er 1,3 mio. kr. højere end årets seneste forecast med et forventet underskud på 5,1 mio. kr. og 1,4 mio. kr. højere end det godkendte budget på 5,0 mio. kr.

Flere faktorer har bidraget til det negative resultat:

- I 2025 har Copenhagen Card turisterne haft et ændret besøgs mønster, der har betydet, at refusionen til attraktioner er steget markant. Dette har betydet, at nettoresultatet bliver 9,5 mio.kr. mindre end det godkendte budget 2025 og 1,5 mio.kr. mindre end seneste forecast 2025.
- Ekstraordinære omkostninger i forbindelse med opsigelse af CFO.
- Omkostninger til advokat og rådgiver i forbindelse med nyt lejemål.

Det samlede resultat på -6,4 mio. kr. betyder, at fondens egenkapital udgør 21,1 mio. kr. pr. 1. januar 2026. Bestyrelsen vil i samråd med revisor løbende forholde sig til et passende niveau for fondens egenkapital, herunder ift. eksterne risici.

Årets resultat og økonomiske stilling

Årets resultat udgør et underskud på 6,4 mio. kr.

Fondens egenkapital pr. 31. december 2025 er herefter 21,1 mio. kr.

Der er budgetteret med et underskud på 2,1 mio. kr. i 2026

Nedenfor ses hoved- og nøgletal for fondens økonomi fra 2021 til 2025.

Hoved- og nøgletal

I 1.000 kr.	2025	2024	2023	2022	2021
Resultatopgørelse					
Offentlig basisfinansiering	50.000	49.400	46.800	44.400	43.800
Salgs- og aktivitetsindtægter	260.280	272.316	267.072	224.722	127.027
Salgs- og aktivitetsomkostninger (netto)	288.158	291.390	278.877	239.189	152.148
Løn- og kapacitetsomkostninger (netto)	21.206	22.460	22.686	22.566	21.549
Finansielle poster	-7.268	-4.994	-2.433	-5.349	-1.210
Skat af årets resultat	0	0	0	0	0
Resultat	-6.352	2.872	9.876	2.018	-4.080
Aktiver					
Anlægsaktiver	1.531	629	692	784	1.189
Omsætningsaktiver	88.998	99.862	106.437	98.101	111.771
Aktiver i alt	90.529	100.491	107.129	98.885	112.960
Passiver					
Egenkapital	21.118	27.470	24.605	14.723	12.705
Gæld	69.411	73.021	82.524	84.162	100.255
Passiver i alt	90.529	100.491	107.129	98.885	112.960

Faldet i salgs- og aktivitetsindtægter og salgs- og aktivitetsomkostninger skyldes, at flere tilskudsprojekter udløb hen over 2025; Sustainable Choice 31.3.2025, Cities for Culture 31.7.2025 og Bæredygtig partnerskab 15.9.2025. Der er i 2025 givet tilsagn til 3 nye tilskudsprojekter, hvor et startede 1.10.2025 og de 2 øvrige først starter 1.1.2026.

Løn- og kapacitetsomkostninger (netto) ligger lidt under niveauet i 2024. Dette skyldes primært et større løntilskud fra projekter.

Finansielle poster er steget fra 4,9 mio. kr. i 2024 til 7,3 mio. kr. i 2025. Den primære grund er en stigning i gebyrer for clearing af kreditkort ved kunders køb af Copenhagen Card, og en mindre urealiseret kursgevinst på obligationsbeholdning i 2025 på 0,9 mio.kr. mod 1,9 mio.kr. i 2024.

Der er udbetalt 715 t.kr. i vederlag til medlemmer af fondens bestyrelse. Formanden modtog 200.000 kr., næstformanden 75.000 kr. og øvrige medlemmer 40.000 kr.

Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger

Fondens formål er på non-profit basis at fremme og udvikle erhvervs- og ferie-/fritidsturismen i Region Hovedstadens område til gavn for almennyttige interesser. Til efterlevelse af formålet modtager fonden årligt tilskud fra regioner, kommuner mv. til finansiering af aktiviteter mv., således at fonden kan efterleve sit formål.

Fonden uddeler hverken direkte eller indirekte midler og/eller goder til konkrete modtagere, idet fondens formål opfyldes gennem fondens eget virke. Som konsekvens heraf indeholder årsrapporten ingen særlig redegørelse om fondens uddelingspolitik, ligesom årsrapporten ikke indeholder en legatarfortegnelse.

Usikkerhed og usædvanlige forhold omkring indregning og måling

Der har i 2025 ikke været usikkerhed eller usædvanlige forhold omkring indregning og måling af beløbsangivelse.

Videnressourcer

Wonderful Copenhagen har siden 1992 arbejdet med at skabe en sammenhængende organisering og en effektiv samdrift med andre aktører, både offentlige, private og andre fonde. Det har ført til netværk, foreninger, programmer, fælles projekter, mv. I disse samarbejdsstrukturer opbygges viden som fremmer resultatskabelsen.

Videnressourcerne knytter sig til varetagelse af fondens kerneopgaver inden for markedsføring, erhvervsturisme, krydstogtturisme samt bæredygtig og innovativ destinationsudvikling samt generel viden om storbyturisme.

Videnressourcerne er forudsætningen for, at fonden kan løfte sine opgaver og dermed bidrage til at skabe et større offentligt gode gennem turismefremme.

Påvirkning af det eksterne miljø

Wonderful Copenhagen arbejder målrettet på at skabe en bæredygtig turismeudvikling, herunder en grøn og klimavenlig omstilling af turismen, som bl.a. bidrager til at realisere målene i den nationale strategi for bæredygtig vækst i turismen.

Jf. Global Destination Sustainability Indeks, har Fonden i 2025 bidraget til at hovedstaden som destination ligger i top 3 i samme indeks, ud af 100 deltagende storbydestinationer.

Begivenheder indtruffet efter regnskabsafslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der ikke er indregnet i årsregnskabet 2025 og begivenheder, som kan påvirke fondens finansielle stilling.

Beretning

Året 2025 har været præget af endnu et år med forsat vækst (målt i antal overnatninger) i Destination Wonderful Copenhagen¹ og i hele hovedstadsregionen. Denne vækst er ikke givet fremadrettet og derfor skal der forsat investeres i og arbejdes intensivt med turismen i hovedstaden.

Fokus for Fonden Wonderful Copenhagen har især været at sikre en bæredygtig vækst til gavn for såvel erhvervet som borgerne i hovedstaden og til gavn for hele Danmark. Arbejdet har været målrettet en række indsatser inden for markedsføring og destinationsudvikling, der har samlet aktører på tværs af erhvervet samt en bred vifte af lokale og nationale samarbejdspartnere.

Turismen i hovedstadsregionen i 2025 er samlet set vokset med 4% sammenlignet med 2024 og har nu for første gang rundet 15,9 mio. overnatninger (heraf 14,7 mio. overnatninger i Destination WOCO). Det er en vækst, der i høj grad er drevet af ydersæsonerne og i Byen København er det nu for første gang næsten 4 ud af 5 besøgende, der kommer uden for højsæsonen.

Det er samtidig en vækst, der er båret af internationale gæster. Dermed endte turismen i Danmarks hovedstad i 2025 med en samlet estimeret omsætning på over 57,8 mia. kr. (52,1 mia. i Destination WOCO.), og heraf er estimeret 31 mia. kr. (29,5 mia. i Destination WOCO) i eksportindtægter. Samlet bidrager hovedstadens turisme i år med 17,7 mia.kr. (heraf 15,7 mia.kr. i Destination WOCO) i skatter og afgifter.

De største internationale markeder for hovedstadens turisme er Tyskland, USA, Storbritannien, Sverige og Norge – efterfulgt af Sydeuropa. En stor del af de internationale gæster i hovedstaden kommer fra markeder, der ellers ikke fylder i dansk turisme. Ca. 86% af alle interkontinentale overnatninger finder sted i hovedstaden, hvilket særligt består af amerikanske turister.

Wonderful Copenhagen satte med strategien 'Copenhagen, All Inclusive – Hovedstadens Turisme 2024-2030' en ny dagsorden og standard for, hvordan vi opgør turismens værdi – positivt såvel som negativt. I 2025 har fokus været på at implementere de mange mål og handlinger i det daglige i arbejde - mange i tæt samarbejde med vores partnere i hovedstadens turismeerhverv. Et vigtigt element i strategien er at skabe berigende møder og varig værdi for både lokale og turister. Wonderful Copenhagen laver månedlige borgertilfredshedsundersøgelser, for løbende at holde øje med udviklingen i borgernes opbakning til turismen i København. I 2025 var 72% enige eller meget enige i, at byen fortsat skal promovere sig selv for at tiltrække flere turister. Men opbakningen varierer hen over året og i de forskellige bydele.

Wonderful Copenhagen har som i andre år bidraget til landsdækkende samarbejder, herunder til udviklingen af dansk erhvervsturisme og storbyturisme gennem fondens roller i regi af MeetDenmark og Dansk Storbyturisme. Fonden har også bidraget til udviklingen af samarbejdet i Danske Destinationer, da sekretariatet er forankret i fonden. Ligesom fonden har gennemført en lang række B2B-salgsaktiviteter mhp. at sælge Danmarks krydstogtbyer til globale krydstogtrederier, herunder på globale salgsmesser, individuelle salgsmøder og fam-trips.

For at styrke Danmarks hovedstadsregion i den internationale konkurrence med andre metropoler og udvikle turismen i en bæredygtig retning, har fonden i 2025 bl.a.:

¹ Destination Wonderful Copenhagen består af hele Region hovedstaden minus Bornholm, Destination Nordsjælland (Hillerød, Fredensborg, Halsnæs og Gribskov kommuner) og Frederikssund kommune.

Møde- og erhvervsturisme:

- sammen med de over 140 aktører i Meetingplace-netværket tiltrukket 52 nye videnskongresser, der både skaber værdi for danske eksportvirksomheder og videnmiljøer og samtidig bidrager med en forventet turismeomsætning på 1,75 mia. kr. Herudover er der tiltrukket 145 møder, der repræsenterer en forventet omsætning på over 65,9 mio. kr.
- bidraget til at tiltrække 2 nye events, som vil generere en forventet, samlet omsætning på godt 98 mio. kr.
- gennemført en lang række B2B-salgsaktiviteter for at sælge hovedstaden til internationale mødeplanlæggere – bl.a. internationale salgsworkshops og salgsbesøg med flere hundrede potentielle kunder.
- defineret og skaffet, sammen med MeetDenmark, finansiering til et konkret Q1 projekt 2026-2028. I projektperioden skal der bydes på 41 Q1 kongresser og vindes 12. Sideløbende er der udført et større researchprojekt med fokus på at identificere de mest relevante Q1 kongresser at byde på i den forestående projektperiode.
- sikret en styrket Legacy-indsatsen, hvor fokus har været på kongresser om globale sundhedsproblemer som hormonforstyrrende stoffer og antibiotikaresistens samt samarbejde med vindindustrien om skolemateriale. På eventsiden var der fokus på IT-sikkerhed for ældre under Gaming Week og inkluderende cykling ved Copenhagen Sprint.

Bæredygtighed:

- fortsat styrket den bæredygtige omstilling af hovedstadens turisme og sikret, at København igen i 2025 blev placeret som 3. mest bæredygtige destination i verden (Global Destinations Sustainability Index). herudover, at København som destination for første gang blev certificeret i regi af EarthCheck.
- gennemført anden sæson af CopenPay, som i 2025 var udvidet til 100 partnere over 9 uger. Herudover, blev DestinationPay lanceret, som har skabt yderligere international opmærksomhed og bidrager til at øge de rejsendes bevidsthed.
- fortsat virksomhedsforløb for turismevirksomheder, mhp. at få bæredygtigheds-certificeret erhvervets aktører. 122 turismeaktører er nu en del af Planet Copenhagen-netværket og arbejder aktivt mod bæredygtighed i henhold til Net Zero Klimaroadmappens mål. Et nyt Mad-turisme-partnerskab, med bl.a. Københavns Kommune og HORESTA, skal fremme grøn madkultur og motivere turister til klimavenlige spisevaner i København.
- opstartet 'Regenerative Copenhagen' projektet; et treårigt projekt med støtte fra Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse (og Københavns Kommune), hvor der bl.a. gennemføres 35 regenerative innovationsforløb for turismevirksomheder.

- videreudviklet Copenhagen online Sustainability Guide der bruges som basis for rådgivning af kongresarrangører. Ved brug af guiden, udregnes samtidig CO2 udledninger og den optimerede brugervenlighed, samt den mere systematiserede rådgivning af kongresarrangører sikrer, at flere benytter sig af dette værktøj.

Spredning:

- styrket markedsføringen af oplevelser udenfor byen på tværs af de internationale turistbrugerrejser. Lige fra mediasamarbejder om North og Helsingør i Tyskland, over magasinproduktion, til kurser for frontpersonale på byens store hoteller. Indsatsen har båret frugt og Helsingør kan bl.a. igen i 2025 sætte rekord ift. overnatninger med en vækst blandt internationale overnatninger på 11% ift 2024. Derudover har den strategiske flerårige indsats for at engagere flere kommuner i hovedstadens turismeudvikling resulteret i, at 7 omegnskommuner nu har samarbejdsaftaler med Wonderful Copenhagen, der skal styrke det lokale turismesamarbejde og gøre flere områder spilbare ift WOCOs spredningsinitiativer.
- opstartet i 2025 det EU-støttede CULTIGEN-projekt, der skal styrke lokalt ejerskab og balanceret turisme gennem samarbejde med borgere, virksomheder og kulturaktører. Første skridt var at etablere et Strategisk ambassadørnetværk, og i 2026 følger en borgersamling, hvor byens borgere giver anbefalinger til turismeudviklingen.

Transport og mobilitet:

- gennem ruteudviklingsprogrammet Greater Copenhagen Connected indgået samarbejdsaftaler med SAS om ny rute fra Seoul og Mumbai samt med Delta Airlines om ny rute fra Minneapolis og Vietnam Airlines om en ny rute fra Ho Chi Minh City.
- i samarbejde med turismeaktører og havne landet over, styrket og udviklet krydstogtturismen i Danmark bl.a. via en international salgsindsats, bl.a. mhp. at sikre en større sæsonmæssig spredning af anløbene. Krydstogtturismen i Danmark i 2025 bidrog med besøg af anslået 1,4 mio. krydstogtgæster svarende til en omsætning på 1,7 mia. kr.
- udarbejdet en faglig rapport 'Krydstogtskibe: Miljø og klima' i samarbejde med Global Green Future, og indtager en ledende rolle i arbejdet med at fremme en grøn omstilling af krydstogtindustrien i Danmark og hele Østersøen. Rapporten blev præsenteret på den store Cruise Europe konference, som blev afholdt i København i maj 2025.
- etableret et strategisk kampagnepartnerskab med DSB, Deutsche Bahn og VisitDenmark, der skulle markedsføre unikke og let tilgængelige oplevelser langs kystbanen. Kampagnen havde fokus på det nordtyske marked, og selvom WOCO finansierede kampagnen med 250.000 kr. opnåede den partnerfinansiering på over 1 mio. kr. foruden aktivering på partnernes egne kanaler.

Fonden samarbejder med virksomheder og turismeaktører på tværs af branchen, hvilket er afgørende. Der er fokus på en målbar og konsekvent implementering af den nye strategi, med mål om lavere CO2-aftryk, spredning af turister over tid og sted samt lokal udvikling. Dette kræver et stærkt offentligt-privat partnerskab, hvor statslig basisfinansiering og brede netværk muliggør projektsamarbejder og aktiviteter.

Jens Kramer Mikkelsen, Bestyrelsesformand

Søren Tegen Pedersen, Administrerende Direktør

Bestyrelsesoplysninger til årsrapport 2025

Navn	Stilling	Fødselsår	Køn	Dato for indtræden i bestyrelsen	Har genvalg af medlemmet fundet sted	Udløb af den aktuelle valgperiode	Medlemmets eventuelle særlige kompetencer	Den pågældendes øvrige ledelseshverv
Jens Kramer Mikkelsen	Bestyrelsesformand i bestyrelsen. Byudviklingsdirektør i NREP og tidligere overborgmester i København	1951	M	8. november 2021	Ja	Maj 2027	Strategisk ledelse, byudvikling, offentlig-privat samarbejder	Formand for Copenhagen Goodwill A/S Bestyrelse. Formand for Sankt Annæ Gymnasium Bestyrelsesformand for Dansk Fitness Organisation (DFHO) Medlem af Jyske Banks repræsentant Formand for Københavns Lufthavns v. Formand for IFHP. Bestyrelsesmedlem
Benedikte Kiær	Næstformand i bestyrelsen. Borgmester i Helsingør	1969	F	25. januar 2022	Ja	Følger den kommunale valgperiode	Strategisk ledelse og kommunikation, offentlig topledelse, omfattende viden om samspil mellem offentlige og private aktører, borgmester i kommune med vidtrækkende tradition for og viden om turisme og oplevelsesøkonomi.	Medlem i Region Hovedstaden Bestyrelsesformand, Det sociale netværk Bestyrelsesmedlem i bl.a. Helena Elsa Norfors Medlem af Sundhedsråd Nordsjælland Formand for SKF Østdanmark
Søren Faerber	CSO – Chief Strategy Officer Scandic Group	1970	M	12. december 2019	Ja	Maj 2026	Chief Strategy Officer for Scandic Group og del af Scandics Internationale Koncernledelse. Strategi, udvikling, ledelse, strategisk vækst, forretningsudvikling, international turisme og internationale partnerskaber	Medlem af Oplevelsesudvalget Dansk Medlem af Hoteludvalget i Dansk Erhverv Medlem af Københavns Kommunes T
Lars Gaardhøj	Regionsrådsformand i Region Hovedstaden	1974	M	25. januar 2022	Ja	Følger den kommunale valgperiode	Regionsrådsformand, mangeårigt medlem. Politisk ledelse.	Forretningsudvalg, formand Visionsgruppen for Fremtidens Rigs Formand for The Greater Copenhagen Committee.
Dan Hammer	Strategisk rådgiver	1963	M	25. marts 2020	Ja	Maj 2026	Tidligere administrerende direktør for Danish Venue Enterprise/Royal Arena. Strategisk, operationel og økonomisk ledelse og forretningsudvikling i internationale selskaber i primært transport-, turist- og oplevelsesbranchen.	Bestyrelsesformand i FC Nordsjælland bestyrelsen i Skjern Håndbold A/S.
Andreas Keil	Beskæftigelses-, integrations- og erhvervsborgmester, Kbh. Kommune	1979	M	1. januar 2026	Nej	Følger den kommunale valgperiode		
Marie Nipper	CEO i Creator Projects.	1979	F	23. marts 2023	Ja	Maj 2027	Ledelse i kulturinstitutioner, bl.a. ARKEN Museum for Samtidskunst, Copenhagen Contemporary, Tate Liverpool og ARoS Aarhus Kunstmuseum. Stort nationalt og internationalt netværk. Kompetencer inden for kunst, kultur, nytænkning på kunstområdet, strategiudvikling, publikumsudvikling samt kulturelle og kommercielle partnerskaber	Bestyrelsesmedlem i Tivoli A/S Bestyrelsesmedlem i Bikubenfonden Bestyrelsesmedlem i Kistefos Museet
Christian Poulsen	Adm. direktør i Københavns Lufthavne	1966	M	10. juni 2024	Ja	Maj 2028	Adm. Direktør for Københavns Lufthavne A/S. Erfaring med strategisk ledelse, forretningsudvikling, personaleudvikling og økonomisk ledelse samt missionskritisk brug af teknologi til at drive forretningstransformation.	Bestyrelsesformand i Copenhagen Air Copenhagen International A/S og Lok Bestyrelsesmedlem i MT Højgaard Ho Næstfmd. i Smarter Airports A/S og K Medlem af Digital Dogme, ACI Europe Dansk Erhvervs Markedsudvalg for Tr Industris Udvalg for Erhvervspolitik
Christopher Røhl	Kultur-, fritids- og borgerserviceborgmester, Københavns Kommune	1990	M	1. januar 2026	Nej	Følger den kommunale valgperiode	Strategisk ledelse, offentlig topledelse, fagborgmester i kommune med vidtrækkende tradition for og viden om turisme og oplevelsesøkonomi	Borgmester for kultur, fritid og borger Københavns Kommune, Bestyrelsesmedlem i Dansk Jødisk Mu Bestyrelsesmedlem i Thorvaldsens M Næstformand for Triennalen Bestyrelsesmedlem i Copenhagen Cap
Malene Sandfeld	Medlem af Frederiksberg Kommunalbestyrelse	1966	F	1. januar 2026	Nej	Følger den kommunale valgperiode		
Rasmus Steenberger	Medlem af Borgerrepræsentationen	1983		1. januar 2026	Nej	Følger den kommunale valgperiode	Erfaring med forandringsledelse, brugerinvolvering, markedsføring, kommunikation, interessevaretagelse, ledelsesudvikling, effektiviseringer økonomistyring og strategisk ledelse	Bestyrelsesmedlem i Metroselskabet Bestyrelsesmedlem i Fonden Danmar Bagsværd Sø Bestyrelsesmedlem i ARC I/S og A/S

Navn	Stilling	Fødselsår	Køn	Dato for indtræden i bestyrelsen	Har genvalg af medlemmet fundet sted	Udløb af den aktuelle valgperiode	Medlemmets eventuelle særlige kompetencer	Den pågældendes øvrige ledelseshverv
Anne Katrine Winterø	Prodekan, Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet, Københavns Universitet	1963	F	23. marts 2023	Ja	Maj 2028	Strategisk ledelse herunder samspillet mellem offentlige, private og forskningsmæssige aktører – finansiering af OPI, innovation og rammer for forskningsbaseret innovation og uddannelse primært indenfor life science industrien og sundhedssektoren. Entrepreneurship.	Bestyrelsesmedlem Medicon Valley A/S Bestyrelsesmedlem Københavns Professionshøjskole Medlem af Life Science Rådet
Henrik Ypkendanz	Adm. direktør Illums Bolighus	1959	M	30. november 2016	Ja	Maj 2027	CEO/hovedaktionær Illums Bolighus. International retail-erfaring, strategisk og operationel ledelse. Økonomisk styring af engros/retailvirksomheder. Oplevelses- og kundefokuseret strategiudvikling.	Bestyrelsesmedlem i Illums Bolighus A/S Philiptex A/S, Micha A/S, IP Group A/S
Katja Moesgaard (Kommitteret)	Adm. direktør i VisitDenmark	1967	F	14. december 2023	Nej	December 2026	Strategisk udvikling og forandringsledelse. Erfaring med forretningsudvikling og oplevelsesmarkedet, herunder sport, kultur og turisme. Kompetencer inden for forhandling af samarbejdsaftaler, partnerskaber samt ledelse af megaevents (Copenhagen2021 og EURO2021). Optaget af diversitet og inklusion.	Forperson Kvindedivisionsforeningen Bestyrelsesmedlem VEGA Bestyrelsesmedlem AGF A/S Bestyrelsesmedlem Dansk Kyst & Nat Bestyrelsesmedlem MeetDenmark

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

	Note	t.kr. 2025	t.kr. 2024
Nettoomsætning	1	310.280	321.716
Produktionsomkostninger.....	2	<u>-288.158</u>	<u>-291.390</u>
BRUTTORESULTAT.....		22.122	30.326
Løn- & administrationsomkostninger	2 & 3	<u>-26.438</u>	<u>-28.346</u>
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT.....		-4.316	1.980
Andre driftsindtægter.....	4	<u>5.232</u>	<u>5.886</u>
RESULTAT FOR FINANSIELLE POSTER.....		916	7.866
Finansielle indtægter.....	5	917	1.865
Finansielle omkostninger.....	6	<u>-8.185</u>	<u>-6.859</u>
RESULTAT FØR SKAT		-6.352	2.872
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
ÅRETS RESULTAT	7	<u><u>-6.352</u></u>	<u><u>2.872</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

AKTIVER	Note	t.kr. 31/12-25	t.kr. 31/12-24
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER	8		
Indretning lejede lokaler.....		0	0
IT.....		<u>939</u>	<u>37</u>
Materielle anlægsaktiver i alt.....		<u>939</u>	<u>37</u>
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER			
Deposita	9	<u>592</u>	<u>592</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt.....		<u>592</u>	<u>592</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT.....		<u>1.531</u>	<u>629</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender:			
Tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser		23.357	12.689
Andre tilgodehavender	10	8.870	15.456
Periodeafgrænsningsposter	11	<u>4.089</u>	<u>1.603</u>
Tilgodehavender i alt		<u>36.316</u>	<u>29.748</u>
Værdipapirer		28.974	32.501
Likvide beholdninger		<u>23.708</u>	<u>37.613</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u>88.998</u>	<u>99.862</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>90.529</u></u>	<u><u>100.491</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december**Balance**

PASSIVER	Note	t.kr. 31/12-25	t.kr. 31/12-24
EGENKAPITAL:			
Grundkapital.....		766	766
Overført overskud		<u>20.352</u>	<u>26.704</u>
EGENKAPITAL I ALT		<u>21.118</u>	<u>27.470</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER:			
Kortfristede gældsforpligtelser:			
Leverandør af varer og tjenesteydelser		16.311	21.661
Periodeafgrænsningsposter	12	26.660	21.694
Anden gæld	13	<u>26.440</u>	<u>29.666</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>69.411</u>	<u>73.021</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		<u>69.411</u>	<u>73.021</u>
PASSIVER I ALT		<u>90.529</u>	<u>100.491</u>
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser mv.....	14		
Transaktioner med nærtstående parter og interesse- forbundne virksomheder.....	15		
Anvendt regnskabspraksis.....	17		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

	Note	t.kr. 2025	t.kr. 2024
Grundkapital pr. 1.1.....		766	766
GRUNDKAPITAL pr. 31.12.....		766	766
Overført resultat fra tidligere år.....		26.704	23.832
Overført årets resultat.....		-6.352	2.872
EGENKAPITAL PR. 31.12.....		<u>21.118</u>	<u>27.470</u>

Pengestrømsopgørelse

Resultat før finansielle poster		916	7.866
Afskrivninger		154	64
Ændring i driftskapital	16	-10.179	-11.056
Ændring i deposita		0	-1
Renteindtægter		917	1.865
Renteomkostninger.....		-8.185	-6.859
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET I ALT		<u>-16.377</u>	<u>-8.121</u>
Køb af materielle aktiver.....		-1.055	0
Handel med værdipapirer.....		3.527	10.024
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGER I ALT.....		<u>2.472</u>	<u>10.024</u>
Årets samlede pengestrøm.....		-13.905	1.903
LIKVIDER, PRIMO.....		37.613	35.710
LIKVIDER, ULTIMO.....		<u>23.708</u>	<u>37.613</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	2025	2024
1 Nettoomsætning		
By, - Land- og Kirkeministeriet basistilskud.....	50.000	49.400
Erhvervsministeriet Copenhagen Connected.....	7.529	4.811
Københavns Kommune.....	12.504	13.050
Øvrige indtægter og tilskud.....	240.247	254.455
	<u>310.280</u>	<u>321.716</u>
2 Medarbejderforhold		
Gager og lønninger.....	55.975	53.144
Pensioner.....	5.262	4.862
Andre omkostninger til social sikring mv.....	953	842
	<u>62.190</u>	<u>58.848</u>
Omkostninger indregnes således i årsregnskabet:		
Produktion.....	50.221	47.160
Administration.....	11.969	11.688
	<u>62.190</u>	<u>58.848</u>
I administrationsomkostninger på kr. 26.438, vises kun løn på kr. 11.969 i note 2. Heraf udgør løngager og pensioner til direktionen med 1.938 t.kr (2024: 1.919 t.kr) samt honorar til virksomhedens bestyrelse med 715 t.kr. (2024: 705 t.kr.)		
Der har gennemsnitlig været ansat 96 medarbejdere i 2025 (2024: 92)		
3 Ned- og afskrivninger		
Materielle aktiver.....	154	64
	<u>154</u>	<u>64</u>
Ned- og afskrivninger indregnes således i årsregnskabet		
Administration	154	64
	<u>154</u>	<u>64</u>
4 Andre driftsindtægter		
Regnskabsposten omfatter huslejeindtægter ved udlejning af lejede lokaler til eksterne lejere samt viderefakturerede Share's andele af løn.		
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter pengeinstitutter.....	122	385
Renteindtægter/urealiseret kursgevinst – værdipapirer.....	795	1.480
	<u>917</u>	<u>1.865</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	2025	t.kr. 2024
6 Finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger.....	8.185	6.859
	<u>8.185</u>	<u>6.859</u>
7 Resultatdisponering		
Uddelinger for regnskabsåret	0	0
Overført resultat til senere år	-6.352	2.872
	<u>-6.352</u>	<u>2.872</u>

8 Materielle anlægsaktiver

t.kr.

	Indret- ning lejede lokaler	IT	I alt
Kostpris 1.1.2025.....	11.791	2.025	13.816
Tilgang.....	0	1.055	1.055
Afgang.....	0	-749	-749
Kostpris 31.12.2025.....	11.791	2.331	14.122
Ned- og afskrivninger 1.1.2025.....	11.791	1.987	13.778
Afskrivninger.....	0	154	154
Tilbageførte af- & nedskrivning på afhændende aktiver..	0	-749	-749
Ned- og afskrivninger 31.12.2025.....	<u>11.791</u>	<u>1.392</u>	<u>13.183</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2025.....	<u>0</u>	<u>939</u>	<u>939</u>
Afskrives over.....	<u>5-10 år</u>	<u>3 år</u>	

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	2025	t.kr. 2024
9 Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris 1.1.2025.....	592	591
Tilgang.....	0	1
Kostpris 31.12.2025.....	592	592
10 Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende projektmidler.....	8.197	14.611
Tilgodehavende renter.....	673	826
Tilgodehavende offentlig myndighed.....	0	19
	8.870	15.456
11 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.		
12 Periodeafgrænsningsposter		
Af de samlede periodeafgrænsningsposter er der afgivet tilsagn til projekter i Greater Copenhagen Connected på 11,9 mio.kr. (2024: 12,9 mio.kr.)		
13 Anden gæld		
Offentlige kreditorer.....	1.655	812
Hensat til feriepengeforpligtelser.....	2.403	2.450
Mellemregning netværker.....	0	19.837
Øvrig gæld.....	22.386	6.567
	26.440	29.666
14 Eventualforpligtelser, pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Opsigelsesvarsel for lejemålet Nørregade 7B, 1165 København K, udgør 3 / 6 måneder. Husleje i opsigelsesperioden udgør kr. 2.293.483.		
15 Transaktioner med nærtstående parter		
Fonden Wonderful Copenhagens nærtstående parter omfatter:		
1. Ledelsen		
Oplysninger om ledelsesvederlag fremgår af note 2, hvortil der henvises. Oplysninger om interesseforbundne virksomheder fremgår af note1, hvortil der henvises.		
16 Ændring i driftskapital	2025	2024
Ændring i tilgodehavender.....	-6.568	-1.546
Ændring i forudbetalinger, leverandør- og anden gæld.....	-3.610	-9.503
Øvrige illikvide reguleringer	-1	-7

-10.179

-11.056

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

17 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fonden Wonderful Copenhagen 2025, er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellem klasse C-virksomhed.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2025 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilkomme fonden og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå Fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser, som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutadifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Tilskud og kampagneindtægter

Tilskud indtægtsføres i det regnskabsår, hvor Fonden modtager bindende tilsagn herom. I det omfang modtagne tilskud og kampagneindtægter relateres til fremtidige eller flerårige aktiviteter, henføres tilskud og kampagneindtægter til det regnskabsår, hvori aktivitetsomkostningerne afholdes.

Øvrige indtægter (nettoomsætning)

Indtægter fra salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, når leveringen har fundet sted, og indtægten kan opgøres pålideligt. Nettoindtægten måles til dagsværdi af det aftalte vederlag ekskl. moms og rabatter.

Andre driftsindtægter

Regnskabsposten omfatter huslejeindtægter ved udlejning af lejede lokaler til eksterne lejere samt viderefakturerede Share's andele af løn.

Marketing- og projektkostninger

Marketing- og projektkostninger resultatføres i det regnskabsår, hvor marketingaktiviteterne og projekterne gennemføres.

Øvrige omkostninger

Øvrige omkostninger omfatter omkostninger til personale, husleje, advokat og revision samt omkostninger til salg og generelt kontorhold m.v.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Finansielle poster omfatter renter og gebyrer samt realiserede og urealiserede kursgevinster vedrørende transaktioner i fremmed valuta og regulering af værdipapirer.

Skat

Fonden er skattepligtig i henhold til fondsbeskatningsloven. Skat af årets resultat, reguleret for ikke skattepligtige og ikke fradragsberettigede poster m.v., indregnes i resultatopgørelsen.

Udskudt skat beregnes med den skattesats, der vil være gældende ved betaling af skatten, af alle tidsmæssige afvigelser mellem den regnskabsmæssige og den skattemæssige behandling. Udskudt skat afsættes i regnskabet.

Immaterielle og materielle anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver indregnes til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Immaterielle anlægsaktiver.....	3-5 år
Indretning af lejede lokaler.....	5-10 år
Inventar og maskiner.....	3-7 år
IT.....	3-5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppeaktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Finansielle anlægsaktiver

Desposita måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes og måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventet tab.

Værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer, der indregnes under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen til markedsværdier. Værdireguleringer, udbytter, realiserede kursgevinster og -tab indregning i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser indregnes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser Fondens pengestrøm fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktiviteter for året, årets forskydninger i likviditet samt fondens likviditet ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter samt ændringer i driftskapital.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktivitet omfatter køb og salg af materielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af fondens grundkapital.